C omnia corporum sunt vitia et passiones, et partitiones. Illa autem natura incorporea, non solum ut non sit corpus, non habeat corpus. Nec enim ut animalis quidem est, circa corpus autem quæritur, aut corpus circa ipsam, aut quærentur luerit dicere : neque hoc accipiendum dicitur quia neque corpus est Deus, neque corpus ipsum, neque in corpore est ipse. Et quis in corpore innutritus forte suspicabitur, nihil esse non tenetur, nec videtur, nec aretatur, nec moritur. Sed conversus edocetur naturam operum quæ videntur, et tactibus incurrunt, et circumspiciuntur, vere nunquam sunt. Si in corpore transfertur et transmutatur, et scienditur, et putrescit, et nunquam ipsum est in statu. Quibus enim proprietas est, non videntur : quid enim proprium est corporibus veterascant? Si enim esset corpus incorporeum, non indigeret istam additamens. Ita enim corpora infirma sunt, et illa non videntur fortissima esse, quia adjuvantur sunt. Si enim pulsus fuerit lapis, et cadit initium ut cadat, et coeperit comminari,

(19) *Ista. Forte istam.*(20) *Nunc corpus, nunc carnes. Forte, non corpus, non carnes.*(21) *Montes. Pro montem.*(22) *Ipsam. Αὐτόν, eundem.*(23) *Nisi. Forte. nisi et.*

in ruinam; et si scissus fuerit non
 et divisus distat a semetipso. Ita et de
 iuntur incisiones et ruinæ; et quanto
 quæ scinduntur, tanto magnæ sunt et
 in crassitudine virtus est. Si autem
 eorum corporum scrutari naturas, se-
 mitam quæstionem consequenter vide-
 et ipsorum corporum subtilitas quæ
 infirma, fortiora quodammodo appa-
 quod dico, terra aquis est crassior,
 minus crassæ habentur. Sed cum
 rit aquam, dissolvitur: cum autem
 iderit terram, penetrat eam. Et quod
 ab aqua, hoc patitur aqua ab aere.
 mprovectiones (24) istæ ostendunt?
 xime, quia ad incorporalitatem et ad
 majorem imponunt virtutem subtilio-
 rim per aquas penetrat; penetrat au-
 tem faciat aquas emitti per se ad supe-
 quod ejus non est naturæ. Et si quis
 posse, quia non detinentur superna ab
 um sunt, si quis repleverit aere utrem,
 rserit in aquam; et certe cum sit
 a crassior et gravior magis quam aer
 juærens suum officium et regionem,
 avissimis utribus detinetur, sed scin-
 rsum educitur cum gravibus per aera.
 assionem quam aquæ ab aere potius
 igne sustinet, et testis (25) sermonis
 et lucernæ. Ideo enim attenuatur flam-
 , quia incidit istum ambientem aerem.
 idem ignis a videntibus, agnoscitur
 qui possunt ejus naturam videre, quia
 nat regionem, ad superiora scilicet.
 tilissimus ignis cum sit unus e cœ-
 rimus est incorporalibus. Intuere enim
 et proprietates adversum cætera cor-
 s enim corporibus condiscamus im-
 subtilium ne crassus effectus cadat
 ra crassa: sed mentem ad lætitiæ:
 idem sis liber, ad incorporea autem
 igitur primo quidem dicam idem
 ra omnia corpora, et illuminat alia:
 facile ad alia tenebrat. Penetrat enim
 dissolvit omnia corpora. Quanquam
 est dura, aut quæ potest confabu-
 rimæ non ostendere fortiorem esse
 em a sui natura: emollitur enim et
 æm, probatur et aurum, colatur ar-
 atur plumbum, et omnia quæ putantur
 orpora, igni cedunt propter subtilem
 i. Denique si projeceris lapidem in
 it quidem, sed non per flammam. Fu-